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Junio 24 de 2021. Medellin, Antioquia.

Sefior

JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN

ASUNTO: Contestacidén de demanda de Aumento de Cuota Alimentaria.

REF:
RADICADO: 05001 31 10 005 2021 000226 00

DEMANDANTE: Yudy Catalina Lépez Cano quien .actia-en

representacion de Sofia Alvarez Loépez

DEMANDADO: Carlos Mario Alvarez Montoya.
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SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO abogado en ejercicio” profesional,
identificado con CC. No.1.128.461.672 y con tarjeta profesiondl 353.869 del
Consejo Superor de la Judicatura, domiciliado en ItagUi (ANT), dc’ruc‘r)do_ en
representacion conforme al poder conferido por el Sr. CARLOS MARIO
ALVAREZ MONTOYA identificado con C.C No. 8.102.155 y domiciliado en

Medellin {ANT), me permito contestar la demanda de aumento de cuota '

alimentaria formulada ante su despacho por la Sra. YUDY CATALINA LOPEZ
CANO identificada con C.C No. 32.241.427 como representante legal de la
menor de edad SOFIA ALVAREZ LOPEZ; y cuya admision fue dispuestar
ordendndose nofificar al demandado en Auto Interlocutorio No. 342

recibido el 10 de junio de 2021 por medio de correo electrénico, en los
siguientes terminos:

FRENTE A LOS HECHOS:
PRIMERO: Es cierto.

SEGUNDO: Parcialmente cierto, es impreciso, pues tanto mi poderdant
como la Sra. YUDI CATALINA ejercen no solo la pofno po’res’rod,,sm@’ qU‘é\
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también la custodia sobre su hija SOFIA ALVAREZ LOPEL. En cabeza de la Sra.
YUDI CATALINA estan los cuidados personales.

TERCEROQ: Es cierto.

CUARTO: Parcialmente cierto. La Unica hija de mi representado es SOFA
ALVAREZ LOPEZ.

No es cierto que la empresa actual de Mi poderdante sea suramericana,
pues &l ha laborado desde el 4 de junio de 2013 hasta la actuadlidad parala
empresa SUBOCOL como Analista Técnico de Servicios, en ese tiempo no ha
sido beneficiado de ascensos, y las variaciones en su salario han sido
consecuencia del corespondiente aumento de los niveles de salario en
Colombia para cada afio. Sostiene mi poderdante que su solvencia no ha
mejorado porque ni sus ingresos han aumentado, ni sus gastos han
disminuido, y es precisamente esto uno de los presupuestos para modificar
la cuota y no el hecho de que sea la Unica hija como aduce
equivocadamente la demandante (Certificacion laboral SUBOCOL S.A con
NIT. 800181749 del 22 de junio de 202]]

QUINTO: Es cierto. Mi poderdante siempre ha tenido animo conciliatorio.
SEXTO: Es cierto.

SEPTIMO: Es parcialmente cierto, en la medida que se franscribieron apartes
del acuverdo conciliatorio con Radicado 02-43478-18 emitido por la
Comisaria de Familia Comuna Tres Manrique el 12 de septiembre de 2018.

No es cierto que haya un desajuste actual en la cuota. Esta desde el 27 de
obril de abril de 2018; como quedd pactada en el acta de conciliacion, si
se ha venido actudlizando, pues conforme la informacion del DANE ia
inflacion acumulada desde diciembre de 2017 hasta diciembre de 2020 es
de 8.823%, lo que implica que para 2021 la cuota alimentaria gjustada seria
de $ 217.646, y la efectivamente pagada es ligeramente superior. Asi mismo
se gjustaria lo comespondiente al vestido con este mismo indicador.
{Relaciéon de pagos con origen de la cuenta del 3r, Carlos con destino a la
de la cuenta de la menor Sofiq)

No es cierto gue haya habido una variacion en las capacidades del
alimentante que motive los gjustes que exige ia demandante por lo
expuesio frente al hecho cuarto.




OCTAVO: No me constd, que se pruebe. En todo caso mi poderdante se
manifiesta frente algunos de los conceptos.

La ropa de navidad fue por mitad y mi mandante le consignd, que de
tactura de zapatos no tiene conocimiento porque nunca se la comparieron
exigiendo su aporte, respecto al transporte era asumido por ambos padres
en partes igudles, en este momento no hay gastos porque la menor de edad

esta en virtualidad y cuando ha asistido presencialmente por alternancia mi

mandante afirma llevarla a su centro educativo, respecto del: cuidado
afirma que nunca le han exigido esos dineros por este concepto, que ella

asume parte de los utiles escolares porque el por su parte adquiere libros
académicos que tambien son costosos.

NOVENO: No me consta que se pruebe.

EXCEPCIONES DE MERITO:

INVARIABLES LAS NECESIDADES DE LA ALIMENTARIA:

No existen cambios en la necesidad de la menor SOFIA ALVAREZ LOPEL, pues
en el momento continua viviendo con su Sra. Madre, no se evidencié pago
de arrendamiento, sigue estudiando en la misma institucidon y solo ha
cambiado de grado, no se paga ningun valor por concepto de pension
académica (Certificacion estudiantil Colegio Maria Reina del Carmelo 26
de enero de 2021}, donde consta que se encuentra en el programa de
cobertura educativa del 100%, y lo demds como Utiles, transporte siguen
siendo cumplidos en los términos del acta de conciliacion, el compromiso
de vestuario se sigue cumpliendo en los 1érminos del acta de conciliacion,
la salud de la menor de edad sigue siendo cubierta en 10s términos del acta
de conciliacién y afortunadamente sin patologias que hayan incrementado
desproporcionadamente los gastos de su Sra. Madre, no obstante Sofia si se
enconiraba en un tratamiento odontoldgico no prestado por la EPS que era
totalmente sufragado por su Padre (Facturas de venta VL 13-2501 y VL 05-
2724 emitidas por Virey Solis IPS y Orden médica No. 19228546). Finalmente
Sofia no se encuentra matriculada en ningun programa extracurricular que

implique goastos que desproporcionadamente esté asumiendo su Sra.
Madre.




No se han modificado las necesidades de la menor SOFIA ALVAREZ LOPEZ
de una forma sustancial como para solicitar un_aumento al 50% de lo
devengado por mi poderdante, sin perjuicio de revisarse y eventuaimente
incrementarse proporcionalmente a la capacidad de ambos progenitores.

INVARIABLE LA CAPACIDAD DEL ALIMENTANTE (Padre):

La capacidad econémica de mi poderdante no se ha incrementado (ni sus
ingresos se han incrementado, ni sus gastos han disminuido), pues desde el
inicio de la relaciéon laboral en junio de 2013 mi poderdante ne ha sido
beneficiario de ascensos, ni mejoras mas alld de los respectivos ajustes del
nivel de satarios conforme al aumento del salario minimo. En la actualidad
el Sr. Carlos Mario Alvarez Montoya devenga mensudimente un aproximado
de luego de hacer las deducciones $2.235.927 (Comprobante de pago
ndémina la segunda quincena de mayo y primera quincena de junio de 2021)
y sus egresos que se causan de forma mensual son equivalentes
aproximadamente de $ 2.120.000. No obstante lo anterior, hay gastos de mi
representado que_se causan semestramente como el pago de la
universidad.

Por concepto de gastos de sostenimiento propios mensuales
(aproximadamente): (Arendamiento, servicios publicos, dlimentacion,
gasolina)= $1.050.000 (Recibos de pago de arrendamiento), (factura de
servicios pUblicos EPM), (Factura de TIGO), (Facturas alimentacion).

Por concepto obligaciones financieras mensuales {aproximadamente):
[Prestamos Bancolombia, y tarjeta de crédito Davivienda) = $ 770.000 Copia
de extracto de 3 obligaciones financieras. (Exfracto obligacion
Bancolombia No. 5510095994, extracto obligacion Bancolombia No.
5510094935, obligacién Davivienda tarjeta de credito)

Por concepto de la cuota alimentaria mensual de la menor SOFIA ALVAREZ
LOPEZ= Aunque la cuota vigente es $220.000, mi representado ha venido
haciendo un mayor esfuerzo en beneficio de su hija y ha venido poniendo
a disposicion de la madre entre $ 270.000 y $ 310.000, fuera del subsidio ai
que hay lugar por parte de la caja de compensacion que fambién se pone
a disposicion de la madre. Manifiesta mi mandante que hace lo posible por
sostenerla y aumentarla cuando fuere posible, pero cabe resaltar que
nunca ha incumplido ni ha puesto a disposjcién de la madre menos dinero

del que se comprometio inicialmente.




Cabe mencionar que mi poderdante se encuentra matriculado en el
programa de pregrado Ingenieria Industrial en ECCI pendiente de la
matricula para noveno semestre, donde generalmente cada periodo
académico oscila entre $2.000.000 y $2.500.000 por conceptos como
matriculas, seminarios, cursos, entre otros. (Comprobantes de pago semestre
2021- i, Universidad ECCI)

Aungue mi mandante sabe que los alimentos prevalecen sobre cualquier
otro crédito, es cierto gue nunca ha incumplido el acuerdo, v se esta
preparando para tener mejores oportunidades de emplec v satisfacer las

necesidades de su hija que estdn por venir, ese esfuerzo también debe
ponderarse dl momento de hacer la revision de la cuolta.

VULNERACION DEL MINIMO VITAL DEL ALIMENTANTE:

Incrementar la cuota de alimentos hasta en un 50% del salario devengado
por mi poderdante generaria una afectacion a su minimo vital y mévil como
derecho fundamental, y en todo caso resultaria injustificado sin ponderar las
capacidades de ambos progenitores y las necesidades de la menor, y los
cambios en estas circunstancias gue ameriten su revision y modificacion.

NO SE EVIDENCIO LA CAPACIDAD DE LA MADRE SRA. YUDY CATALINA LOPEZ
CANO:

No se ha manifestado un cambio de capacidad por parte de la Sra. YUDY
CATALINA LOPEZ CANO que impligue un eventual desmejoramiento en la
satisfaccion de las necesidades de la menor SOFIA ALVAREZ LOPEZ, y aun si
no hay cambios en la capacidad, tampoco se demosird gue

desproporcionadamente la Sra. YUDY ha asumido los gastos derivados del
sostenimiento de SOFIA ALVAREZ LOPEZ :

En todo caso mi poderdante estd presto a proceder con la revisién y
eventual aumento siempre en beneficio de su hija, sin embargo por parte
de la demandante no se aportaron elementos que permitan cuantificar los
nuevos gastos, v gue permitan susteniar legalmente una variacion de la
cuota como consecuencia de la variocion en las necesidades de lg
dlimentaria. '

La cuota vigente y que se estad cumpliendo fue pactada en un acuerdo
suscrifo por ambas partes, y el presupuesto para modificarla es
precisamente el cambio en la capacidad de los deudores y la necesidad
del acreedor, que de haber sido expuestas razonablemente; dice mi
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poderdante, hubiese estado totaimente dispuesto aumentarla, pero por el
contrario esta iniciativa parece responder a un capricho de la demandante.

FRENTE A LAS PRETENSIONES:

PRIMERA: No se debe oficiar a Sura o sus filiales debido a que mi poderdante
no fiene vinculo laboral con esta sociedad, y no serd necesario oficiar al
empleador SUBOCOL, pues serd vinculada al proceso la certificacion
emitida por esta empresa.

SEGUNDA: Me opongo al incremento de la cuota alimentaria en el monto
pretendido por la demandante, y en todo caso me opongo al aumento
porque conforme lo aportado en la demanda no es razonable ni justificado
ala luz de los presupuestos previstos en el octavo inciso del articulo 129 de
la Ley 1098 de 2006, es decir, que no han variado la capacidad del
adlimentante ni las necesidades del alimentario. Frente a lo demds
pretendido considero que le hace falta claridad, pues parece proponer lo
mismo que ya se habia acordado en el acta de conciliacion.

TERCERA: Me opongo por las mismas razones expuestas en el punto anterior.

CUARTA: Me opongo porgue se estd cumpliendo. Mi mandante ha venido
cumpliendo sus obligaciones derivadas de la conciliacion donde se aportan
4 vestidos completos anualmente o en su defecto el dinero. Lo pretendido
es casi igual a lo que se estd cumpliendo. (Comprobante de pago Ropa
Sofia 19/12/2020)

QUINTA: Me opongo debido a gue los subsidios si se vienen utilizando en
favor de la menor de edad, mi poderdante los pone a disposicidn de {a
madre, asi mismo lo evidencié ella en el hecho sexto de la demanda.

SEXTA: Me opongo parcialmente, pues aunque mi poderdante estd abierto
a conciliar un régimen de visitas, es cierto que el fiempo que la menor
disfruta con el padre y la madre debe ir encaminado a satisfacer una
obligacién legal de estos Ultimos y un derecho a favor de la primera, y en
este sentido mi poderdante manifiesta que es compromiso de ambos
progenitores garantizar que ambos estén presentes en la vida de la menor,
y por tanto, que cada uno respete y no programe actividades con SOFIA
disponiendo del tiempo del otro, yendo esto en menoscabo de los derechos
de la madre o el padre segun el caso




SEPTIMO: Me opongo.

FRENTE A LAS PRUEBAS:

Le salicito al Senor Juez no decretar ias pruebas testimoniales solicitadas por
la demandante debido a que se solicitaron sin reunir todos los requisitos
previsios en el articulo 212 del Codigo General del Proceso, esto es, sin
“enunciarse concretamente los hechos objeto de la prueba”

PRUEBAS:
DOCUMENTALES:

Le solicito al Sehor Juez admitir para su valoracién las siguientes pruebas
documentales:

NOTA: Todas las pruebas y anexos estan en un mismo archivo en formato
PDF adjunto en el correo llamado “pruebas y anexos” de 31 paginas, y cada
elemento se encuentra en las pdginas relacionadas en este cuadro.

PRUEBA Pdgina.
1- Certificacién laboral SUBOCOL S.A con NIT. 800181749 del 22 2
de junio de 2021. '
2- [Relacion de pagos con origen de la cuenta del Sr, Carlos
con destino a la de ia cuenta de la menor Sofia) 3 3.4,5
comprobantes. 16/04/2021, 15/05/2021, 18/06/2020, (3 folios)
3- Comprobante de pogo ndmina la segunda quincena de 6,7
mayo y primera quincena de junio de 2021. (2 folios)
4- Certificacion estudiantil Colegio Maria Reina de! Carmelo 26 8

" de enero de 2021. (1 folio)

5 Facturas de venta VL 13-2501 y VL 05-2724 emitidas por Virey 9,10
Solis IPS y Orden médica No. 19228544

6- Recibo pago de arendamiento. h 11

7- Factura de servicios publicos EPM 12,13
8- Factura TIGO 14,15
9- Facturas alimentacion. 16,17,18

10- Copia de exiracto de 3 obligaciones financieras (extracto
obligacidon  Bancolombia No. 5510095994, extracto | 19,20,21,22
obligacién Bancolombia No. 5510094935, obligacién
Davivienda tarjeta de crédito}. (3 folios)

11- Comprobantes de pago semestre 2021- i, Universidad ECCI) | 23,24,25,26
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12- Comprobante de pageo (Vestuario Sofia) 19/12/2020 27 J

INTERROGATORIO DE PARTE:

Solicito al sefor Juez que cite ala Sra. YUDY CATALINA LOPEZ CANO para
que en audiencia, cuya fecha y hora se servird usted sefialar, absuelva el
interrogatorio de parte que personaimente le formulare.

ANEXOS
Con la presente contestacion de la demanda, anexo:

- Lo relacionado en el acépite de pruebas

ANEXO Pagina
Poder a mi conferido 29,30
| Copia de tarjeta profesional 31

NOTIFICACIONES

Al demandado Carrera 50 No 93-49, Apartamento 102 Aranjuez, Medellin
(ANT) correo electrénico alvorez4082@yahoo.es

Al suscrito en la calle 36 No 50°53, apartamento 401, Itagli (ANT) y al coreo
electrénico sebasma?6@amail.com

Del Sefnor Juez.

Cordiadmente

SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO
C.C 1.128.4461.672
T.P 353.689 del C.5.J




PRUEBAS




Subocol

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Certificamos que el(a) sefior(a) CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA, identificado(a)
con cedula de ciudadania No. 8102155 labora para SUBOCOL SA Nit. 800181749,
desde el 04 de junio de 2013, con contrato INDEFINIDO.

Actualmente desempefia el cargo de ANALISTA TECNICO DE SERVICIO SENIOR,
devengando basico mensual de; 2,379,000.00 y promedio mensual de: 422,580.00

La presente ceriificacion se expide a los 22 dias del mes de Junio del afioc 2,021 de
acuerdo al articulo 57 numeral 7 del Codigo Sustantivo de Trabajo.

Para su confirmacion por faver comunicarse con nuestra empresa al teléfono: 3484128.

Cordialmente,

o

£
W Ovalle €astro
Liger ge iransrormacion rFinanciera.

SUBOCOL SA Nit: 800181749
Direccion - Calle 66 # 9-25
Teléfono: 3484128
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i Transferencia realizada!

Comprobante No. 0000002141
16 Abr 2021 - 07:21 a.m.

. Producto origen | v

| Cuenta de Ahorro
Ahorros .

511-917986-47

Producto destino
© BANCO DAVIVIENDA

Sofia Alvarez Lopez

+ 0550030100078275

' Valor enviado

" $270.000,00
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iTransferencia realizada!

Comprobante No. 0000004135
15 May 2021 - 0C:41 a.m,

Producto origen

Cuenta de Ahorro

Ahorros

511-91798647

Producto destino

BANCO DAVIVIENDA
Sofia Alvarez Lopez

0550030100078275

Valor enviada

$ 320.000,00




iTransferencia realizada!

Comprobante No. 0000005715
18 Jun 2021 - 03:57 p.m,

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

511-917986-47

Producto destino

BANCO DAVIVIENDA

~ Sofla Alvarez Lopez

0550030100078275

" Valor enviado

$ 350.000,00



COMPROBANTE DE NOMINA PERIODO:  16/05/2021 AL 30/05/2021
Y
SUBOCOL SA TOTAL PAGAR
NIT: 800181749
DIRECCION: Calle 66 # 9-25 $1,122,569
TELEFONO: 3484128 \
NOMINA: Subocol FORMA PAGO: TRANSFERENCIA
NOMBRE: ALVAREZ MONTOYA CARLOS MARIO TIPO CUENTA: AHORRO
CEDULA: 8102155 No. CUENTA: 51191798647
CARGO: ANALISTA TECNICO DE SERVICIO SENIOR BANCO: BANCOLOMBIA
AREA: DIRECTA ) : SALARIO: $2,379,000
C.COSTOS:  VALORACION DE DANOS - ATS EXCLUSIVOS SURAMERICANA
CONCEPTO DEVENGADO DEDUCCION HORAS DIAS BASE NUM. SALDO NOTA NOVEDAD
1 SUELDO ORDINARIO 1,189,500 12000 15 2,379,000
19 COMISIONES 208,915 000 © o 308
500 APORTE SALUD 55936  4.00 0 2796830
501  APORTE PENSION 55936  4.00 0 2795830
620 FINCOMERCIO 110,000 000 O 0 2
631  POLIZA DE VEHICULO 39,868 000 O 0 449
636  CELULAR FACTURA 14106 000 0 2379000 14165 Impo IdCantrata 5 Ik
TOTALES: $1,398,415 $275,846

RECIBI CONFORME:

ALVAREZ MONTOYA CARLOS MARIO

CEDULA: B102135
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COMPROBANTE DE NOMINA PERIODO:  01/06/2021 AL 15/06/2021
SUBOCOL SA e (
NIT: T 800181749 . S I TOTAL PAGAR
DIRECCION; Calie 66 #9-25 _ . - 1.113.358
TELEFONQ: , 3484128 : - ‘ : o $1, !
- ~ . L . i - . | - A
ROV ool FORMAPAGO:  TRANSFERENCIA
gEIhJA Rg. g:.(\;;REz MONTOYA CARLOS MARIO TIPO CUENTA: AHORRO
ULA o lst . . No. CUENTA: 51191798647
;:/R\:io. DIRELCTAAT CNICO DE SERVICIO SENIOR BANCO: BANCOLOMBIA
: SALARIO: $2,379,000
C.COSTOS:  VALORACION DE DARIOS - ATS EXCLUSIVOS SURAMERICANA _
CONCEPTO DEVENGADOQ DEDUCCION HORAS DIAS BASE NUM. SALDO nNOTA NOVEDAD
1 SUELDO ORDINARIO 1,189,500 12000 15 2,379,000 i
19 COMISIONES 208,915 000 O o 308
500  APORTE SALUD 55,937 4.00 0 1398415 ’
501  APORTE PENSION 55,937 400 0 1398415
620 FINCOMERCIO 13,500 0.00 0 2,379,000 13502 Impo IdContrsto 5 k
620  FINCOMERCIO 110,000 000 © o 2 }
631  POLIZA DE VEHICULO 39,868 000 O 0 449
.eas CELULAR FACTURA 9,815 000 O 0 329
TOTALES: $1,398,415 $285,057

RECIBI CONFORME:

ALVAREZ MONTOYA CARLOS MARIO
CEDULA: 8102135

[




Aprobado Segin Resolucidn 10815 del 1] de Diciembre de 2006 y
Resolucién 15270 del 16 de Noviembre de 2010

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL COLEGIO MARIA REINA DEL CARMELO
ESTABLECIMIENTO PRIVADO, APROBADO MEDIANTE, RESOLUCION MUNIGIPAL
10815 DE 11 DICIEMBRE DE 2006 PARA LOS NIVELES DE PREESCOLAR BASICA
PRIMARIA, SECUNDARIA, MEDIA ACADEMICA Y MEDIA TECNICA  EN
ADMINISTRACION Y SISTEMAS; RESOLUCION MUNICIPAL 15270 DE 16 DE
NOVIEMBRE DE 2010, PARA MEDIA TECNICA EN PUBLICIDAD Y COMERCIO
EXTERIOR. NIT 890980462-2 DANE 305001004528 Icfes 066498

'GERTIFICA:

Que SOFIA ALVAREZ LOPEZ con documento 1020310576, se matriculd en este .
plantel para cursar el Grade CUARTO durante el periodo escolar 2021. Intensidad

horaria semanal: 25 Horas.

Se encuentra en el programa de cobertura educativa el 100%

Se eﬁ(pide a solicitud deil interesado.

4 ‘ ' : % .
£ ¥ ] R N ———— T

Dado en Medellin_ a los 26 dias del mes de enero de 2021.

Mt RE}

SCOB
ek

(BdpELLin

Carrera 43 No. 85 - 104 Felofoncs: 548.32.99 - 520.25.64
Eurnadls w&y«oma@yma:[mm
AMledellen - Colomébia

Escaneado con CamScanner
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JSAENh No.1.9228546

OROCH MTDICA

Namero Autorizacién: 02029-2004948862 Fecha y Haras Ob (el 2000 ;14

fiaejliia 1

ENTIDAD RESPONSABLE DEL PAGO

Hombra: Salud Tetal EPS - Virrey Solls

Cheligers | i,
INFORMACION DEL PRLSTADOR - i
Nombre: VS UOD VILLANUEVA Hit: #0001 704 Chaligen: 20020
Direccion: CL 57 42 44 LC 9900 CC VILLA NHUEVA Teldfana: A44870Y
Departamenta: (09) ANTIOQUIA Mundedplo: (601 Madellin
DATOS DEL PACIENTE ‘ ) i
Tipo Documento: Tarjeta Identidad Documento: 1020310576
Hombre: SOFIA ALVAREZ LOPEZ Fecha de Hacliniema: 77 Liep 701
Direccién: CPR 39 82 29 Tedtfona: 506614,
Departamento: (05) ANTIOQUIA Meunkcipio: (0071) Hedediin
Teléfono Celular: 3113867343 Emall. CATALOPEZGCEGHANLCOM
DATOS DE LA TRANSACCION j il
Tipo: AUTORIZACION Régtmen: Contribtiva « DUTTLOTAL BFY, - fventn
Hotivo: Fecha Venclmientla: 04 Jun 2020
Olagnéstico: K07.4 Hapy Anteior: O2G29- 193980%6 14
Ublcacidon del Paciente: Consulta Externa Ha, Seficitued: 020520201340 16

Origent del servicio: Enfermedad General

SERVICIOS AUTOIIZAON

‘CoDIGo CANT DETALLE TRANSACCION(GFRVITIG)
2903200100 1 CONSULTA EXTERNA - CONSUTTA DE CON TR 0 DI ST G0 13l
ESPECIALISTA Nl Of)onlom.‘-mf‘mm o
P cita da 15 minutos akana: 79.200 - ,?
. PAGOS COBAITINGY
Tipo de Recauda: Otro Valor: 79300

—

Semanas Cotizadas: 66

HIFORMACTEN DI LA PERGOUA (T, ALSTORIZA

fombre: Angetica Mercedes Ramirez Sayago [elfona:
Cargo o Actividad: ODONTOPEDRIATRIA Teltfonn Celular:
Ips que Prescribe: VS UOD VILLAHUEVA Teldfona: 444A20%5

Direccién: (Medellin) CL 57 49 44 L.C 9900 CC VHLIA HUEVA

OBSERVACIONIES

—————eet e
SALDO DEL TRATAMIENTO: $395300
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Estos son los valores a pagar en Junio expedidos el 2021-05-29.

jGracias por estar con nosotros!

Hola CARLOS MARIO ALVAREZ N — U
Factura de venta de servicios Moviles @ t lco
i s N

.

Datos de tu factura y pago Valor total a pagar:

CC/NIT: 8102155

KR 39 # 82 - 28 MANRIQUE CP. 7 5 0 00

MEDELLIN - Antioquia S

Nimero de linea: 3113867343 Gkl EESIERTINEC Resumen de esta factura

Numero de cuenta: 8967333682-64 R Cargos basicos del plan $62.747 .

Fecha de pago oportuno: impuestos $12.253 §

17 de Junio de 2021 g
z

En caso de no pagar tu factura, el servicio se suspenderd el 21 de 4

Junio de 2021 E

L. - - E

{ren en cuenta: Si pagaste después de 1a fecha limite, no verds reficjado ol pago realizado en esta factura, Paga el valor actualizado en tigo.co opeién Mi Tigo §
1
3

D 6n de pagar ) Puntos de pago presenciales

) . . o Baros: Bancolombia, BBYA, Banco de Bogotd, Davivienda, ital, GNB Sudamerls, Populer,
Paga facil en nuestra pagina web con 1arjeta crédito o debito, ingresa ya Occidente, CFA, Confler, Coofinep, Cotrafs, Cooperesa.

Almacenas de Cadena: Carulla, Exito, Jumbo, Consume, Mercaldas, Surtimax, Home Ant.
( go COI factura ) Otros: BB tloto, Gena, Redeban, ATH, Servibanca, Susuerte, JJPia, Purtored, Reval, Apostar,
Edeq, Empresa Energia de Perelra, COE TIGO.
DSE VISA OD a @n“" G Considte més punios de pago &n b.tigo.com/mediospagomovil

Forms de pago 1: contada. - Medio de pago: acuerdo mutuo (z22),

El pago se debe registrar bajo el convenio de recaudo de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - (UNE)

iDISFRUTA DE AMAZON PRIME VIDED ¥ AMAZON MUSIC, SEGUN TU PLAN?
Amazon Prime Video incluido sin cocto adicional en el plan de $100Mul v 3 meur de cortesia con los planes
pospage de seoMit y 5750l

Amazon Music, con 3 meéun de cortesia en b 3 planes
Valor de cada suscripcian sin benehcion $14.900 al mes.

RECUERDA® 5i ne bo has activacd, ingreda ya 2 tu cuenta en 141 Tigo App y telecciona b opcion planes Premiom,

COLOMBIA MOVILS.A ES.P- NIT:830114921-1 / Av. Calla 26 No 92 - 32 Mbdulo 61 Bagetd D.C. Cadigo Postal: 110221 / Tel: 01 800 3000000 - SOMOS AUTORRETENEDORES
(Resolucion 02135 del 17 de marzo del 2004). GRANDES CONTRIBUYENTES Y AGENTES RETENEDORES DE [VA Autorizacién numeracidn de facturacidn DIAN No.
18764004720257 def 25 de Septiembre de 2020 a 25 de Marzo de 2022 de 1a BICT 1150000700 ala 1168899999, Factura de venta N* BICT-1165937268

El pago se debe registrar bajo el convenio de recaudo de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - (UNE)

CARLOS MARIO ALVAREZ  MONTOYA Total a pagar
Numero de celular; 3113867343

CC/NIT: §102155 _
Faciura de venta N°, BICT-1165937268 5 00 $ 7 5 0 0 0
Numero de cuenta: 8967333682-64 *

Fecha de pago oportune; 17 de Junio de 2021

FACTURACIGN SERVICIOS TELECOMUNICACIONES

Para pago con cheque, se reciben Unicamente de GERENCIA y
deben ser girados a nombre de UNE EPM TELECOMUNICACIONES
S.A. ESP. indicando al respaldo del cheque: referente de pago de

la(s) factura(s) y valor. No se reciben pagos combinades en chegue 1
y efectivo.

(415)7707316035001(8020)8967 33368264(3900)075000{986)20210617



FABRICANTE DE SQARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS.- NIT:900.646.251-1 - SOFTWARE: !LECT + FABRICANTE DEL SOFTWARE COMpyTEC OUT.‘;‘,OURCING SAS

Tu factura de este mes

Cargos basicos del plan

Numero de linea Perfodo de Facturacién 1w$62.747

Paquete Datos 5.2 3113867343 26/05/2021 al 26/06/2021 - $55.473
Paquete SMS 5.2 3113867343 26/05/2021 al 26/06/2021 $93
Pospago 5.2 3113867343 26/05/2021 al 26/06/2021 $7.181
Impuestos | ®$12.253
impuesto al Consumo 4% §287
IVAVOZ $1.364
IVA DATOS/SMS/VAS/LDI/MORA ‘ $10.558
Impuesto al consumo DATOS/SMS/VAS $44
Saldo anterior S 75.000
Valor pago anterior 18/05/2021 . m$-75.000
Descripcién de tu plan Pospago 5.2 :
Cargo Bésico $75.000 Incluye 15GB que una vez consumidas, ¢l cliente seguird navegando a 256KBps, SMS ilimitedo a méviles en Colombiay minutos
ilimitados tarificados en segundos a mdviles y fijos en Cotombia, USA, Pto, Rico y Canadé marcando 00414 '

Resumen de consumos

enn$75.000 |

Consume de Voz Seg, Tedo Desting Censumos de Vor Seg. a Tigo Consumos de Yoz Seg. a Gitros Operadones
5
‘ T Framr e e ¢ o T Y

MEST  MESZ  MES} MESE MESS  MESS MESI MES2 MES? MESe MESS  MESS MES1  MES2  MESY  MESH  MESS  MESS
Segundos contratados Segundos contratados Segundos contratados '
Consumos de Yoz Seg. harga distancla internaciomal Consumos de Datos Gb/ Kb Consumot de SMS

%54 e T

MEST MES2 MES3 MES4 MESS  MESE MESI MES2 MESI MES4 MESS  MESS

Segudnos contratados Datos contratados

Informacién de interés:

mensaje, damas cumplimienio a la ley 1266 de diciembre de 2008 {Ley de Habeas Data).

En caso de presentar una recfamacion en relacién con ef inonto facturado antes de la fecha de pago eportuno sefiafada en fa factura, solantente se deberd proceder al pago de las sumas que no

sear: objeto dereclamacién

Si las sumas objeto de reclamacion no son procedentes al finafizar el ramite de la PQR, s#rd cobe ado en Fa proxima factura, En virtud de esta factura, e obligo a pagar incendicionaimente a b
orden de Gofombia Mévil 5.A £.5.P 0 8 su legitimo tenedor, e valor tolalf de esta obigacién,

Madios de atencién: Lineas de alencidn el cliente 91 BHIG 42 22 22 0 118, desds un cetular Tigo marcande ef *300 - Chat Tigo.co/chai - Facebiook com/TigaCol y tendas Tigo.
Tiendas més cercanas Tigo Premium Plaza Cll. 29 No. 48G -10 Local 1107 y 1110 Torre Sur Piso 1 ] C.P 050015

Las émldades.que éjeﬁ:eﬁ funclones de inspeccidn, vigilancia y Conitrof: ]
SIC: Superiniendencla de industria y comercio. Linea gratuita 018000910165, Carrera 13 No, 2700, Cddigo postal 10000, Bogoid D.C. - Email: contactencs@sic.gov.co f www.sic.gov.co
A partis del 01 de enero do 2018 existe un nueve Régimen de Proteccidn de sus derechos, contenido en fa Resolucién CRC 5111 de 2077 podrés consultaria én nuestre portal web,

Si el estado de tu cuenta presenta mora, se vera detallada en esta factura. Te invitamos a realizar el pago que tienes pendiente. i pasados 20 dias calendarlo después de |
recibida esta factura na vemos el pago, reportaremos tu estado de cuenta camo moreso a las centrales de riesgo to cual afectard tu histarial crediticio. Con este |
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MERCAFRESCA FRUVER & CARNICERIA
NIT :11624469832
RESPONSABLE DF IVA
47987265575195
CALLE ez\g‘50c~43

FACTURA DE VENTA: F318361

CODIGO DESCRIPCION CANT TOTAF )

000227 MIXTURA 1.00 1500 X
000217 AJT FRASCO PICANTE/DU  1.00 2500 X
000455 SALSA AGRIDULCE ARTES  2.00 3200 G
000097 YUCA KILO 0.46 - 1080 X
000081 PAPA CAPTIRA KILO 2.08 11186 X
000131 PLATANO VERDE KILD 1.75 4550 X
000058 PAQUETES PROMOCION 3.00 3000 X

000147 RAIZ CHINA BOLSA X 25  1.00 1800 X
000087 TOMATE ALT=0 KILO 1.5 6649 X
000115 CEBOLLA ROJA KILO 0.13 317X |
SUBTOTAL = 34,842
>>> TOTAL A PAGAR 34,847 =
EFECTIVO 40,0600
CAMBIO 5,158
Total antes de impuestos Bijaé;m“w
. Total 1VA 511
| DISCRIMINACION TvA
[ARIFA COMPRA BASE VALOR
X 31,642 31,542 0
19 % 3,200 2,689 511

AUTORTZACTON FACTURACTON No., 18764009902681
DE:22/01/2021 VIGENCTA:18 MESES, HABILITA
NUMERO DESDE:F3 7880 HASTA:F3 749943
Auditoria: 010103 0505 00R3

Articulos: 14.06

Fecha Fac: 05/05/2021 01:28:17 PM
Impres1on: 05/06/2021 01:28:13 pM
Cajero(a): SOR LENY CORREA

Del&n Software - plp Systems
Wi, dTpsystens .co

Escaneado con CamScanner




NI 2 1152446903-2
RESPONSABLE DE 1VA
4798726-5675195
CALLE 92 # 50(-43

FACTURA DE VENIA: F3NTTT

MERCAFRESCA FRUVER & CARNICERTA

CODYGO DESCRIPCION CANTm TOTAL

000474 PAN TAJADD MANTEQUILL ~ 1.00 4000 X
000147 RATZ CHINA BOLSA X 25 1,00 1800 X
000058 PAUUETES PROMOCION — 1.00 . 1000 X
000117 CILANTRO KILO .~ 0.08 = 440 X =
000072 FRESA JUMBO BANDEJA - 1.00 3400 X
000217 MANZANA GALAX 6 1.00 6500 X
000111 BROCOLI KILO 0.30 1200 X
000106 AGUACATE PAPELILIO KI ~ 0.26 1300 X
(00212 TOMATE CHERRY 1.00 3400 X
000071 NARANJA EXTRA VALENCI  1.33 2385 X
000087 TOMATE ALI70 KILO 0.85 1445 X .
000008 MANGO TOMMY KILD 0.40 - 1120 X «
000084 ZANAHORTA KILO 0.53 - 893 X
000076 SANDIA BABY KILO 1,00 - 2000 X
000139 LECHUGA CRESPA UNTDAD  1.00 L 1300 X
000235 CONDIMENTOS SURTIDO *  1.007 1000 X -
000303 CEREZAS EL"FORTACHON -~ 1,00" 6900 ¥ .,
: : : . e :
ST > TOTAL A PAGAR™ § 40,083°=
, EFECTIVO ¢ 50,000
| CAMBIO [ 9,817
. DISCRIMINACION Ivpa: = = ..o
TARTFA COMPRA - = BASE "~ VALOR"
X 40,083 . 40,083 S0

 AUTORIZACION FACTURACION No 4876400990268
- DE:22/01/2021 VIGENGIAT18 MESES, HABILITA

NUMERO DESDE:F3 7880 HASTA:F3 749943
Auditoria: 010103, 0613 po31 -
Articulos: 1374+

Fecha Fac: 13/06/2021 11:48:08 A}

[mpresion: 13/08/2021 11:48:08 AM
cajero(a): PAOLA DUQue

A~1fin Qaftuare - Nie mo.os

Escaneado con CamScanner




] CLOMBIA S.ALD. N}j: 9902f§9b£“1
{ihuna bgggos Grandes Ccntrtbuventeg |
¥ Somos Retenedarggs?eﬁivgige ?gugg R
solucion No. £ . -
FOSMLATL 10 PRNCTAA . CRA 7 CL 153C - 30
FD NORTH POINT 10RRC E PISO 37 ¥ 38
* TBOGOFA -- IFL: 018000120201
TiENDQgEE% S MUY BAJOS
LIDAD ALTA A 0%
CODIES DESCRIPCION VALO%N
11009507 BLANGUEADOR BRI 2,090 §
S%Sgigsgélqﬁﬂﬂ DFETERGENTE POLY 2,690 8
0100i067016062 LTMPTABOR LAVAN 1,790 8
(1001007022971 LIMPIADOR DE JU ;2,490 8
07010035750 GEL DE BAND NAT ¥4,990 8.
(HEONT00R01SA06 LIOUTDG LAVALOZ T 1,750 8
0iN0z00101664% CEPILi v 1E DIEN, 1,390 A
GI10004014565 PAPEL - MINID 2,980 A
(1018015031048 TORTTH: & INTEGR 2,990 A
- 1001009015483 PANG | (MPTON 1T 2,590 & .
03002012031378 PAPEL HIGIENICO 35,990 A
DRAAN0T009443 MAGUTHA PARA AF 2,800 A
© 100104015457 ESPONJILLA DE B 690 8
M5 19015020698 VINAGRE BLANCO 1,450 A
0161165003014552 TOALLA DE COCIN 1,190 A
01013005015558 JABON TOCADOR A 3,580 8
NIOGB00301475 " PECHUGAS DE POL *10,450 5 .
010080030317, RODAJAS DE BAGR 7,290 6
0770210602011 ACEITE GOTA OE $,990 A
G100%005022 750 sUPER COMBO TRA 8,290 C
(1027004032397 NUGGETS DE POLL 6,190 A
0750t 105606054 TRIDENT SIN AZU 2,950 A
4 X $3,450 :
01512001009110 ARROZ PREMIUM E 13,960 b §
01016003018552 MINI CROISSANI 2,690 6
31014012079880 CREMA DE LECHE 1.450 5
0770724962575 BATERIA ALCALIN 1,850 A
0100100602 1647 TRANOLA COCO Y 3,380 A
2 ¥ $3,990 .

O1000001015371 AT " ArHA CA 7,980 A
01014005040038 LECHL £1 FOLYD 5,890 5
Q1001008021623 AVENA EN HOMEL 1,090 C
01014021014372 GUESTLLO TAaJADD 5,930 5
010220G4015262 HUEVO T1P0 A SO 9,490 §
SUBTOTAL 145,340
YALOR PAGADD 145,340
- TARJ CRE/DEB & 145,340

AUTORI=184528 TARJ=3177 RRN=(K)4129

CAMBIO .
RESUMEN DE IMPUESTOS

1D TOTAL BASE TVA

6 23,940 23,940 0

5 33,270 53.270 0

¢ 9. 380 78,933 447

A 56°120 - 47,161 8,959

8 2630 7 22630 G
135934 $.406

6=EXCLL, S=EXENTG, C=5%, A=19%, 8=EME417
0=NO GRAVADOS
CONSUMIDOR FINAL ' -
BIENES £XENTOS DECRETO 417
DEL 17 DE WARZO DE 2020
Necesitas factura elecironica
PRE -REGISTRATE on WHW.DI1.COM.CO
gpcton Factura Electronica
ATENDIDG POR: TATIANA MARIN
HUMERO DE ARTTCULOS ENTREGADOS 36
03/05/21 18-35 05 0270 02 7361 744713
~ AUTORTZACTON NUMERACION DE FACTURACION
- 18764008200891 20201127 HABILIYA €752
NESDE 658391 HASTA 399999
FACTURA DE VENTA G732 £54254

NGO

Escaneado con CamScanner
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Bancolombia

NIT,§809039388

CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA
CR 509349
MEDELLIN

Cambiarnos de imagen, pero
tu clave y usuario siguen
siendo los mismos.

No te pediremes los datos por
ningun medio.

i A
' ESTADODECUENTA _ -~ ‘

OBLIGACION N°: 5510095994
IDENTIFICACION: 8102155

FECHA DE PAGO: 52712021
SUCURSAL: UNICENTRO MEDELLIN

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursat virtual personas, opeidn

Documentos-Extractos.

1 NOTAS DE INTERES )
ENTENDEMOS LA NECESIDAD DE CUBRIR TUS OBLIGACIONES, POR ESO CONTAMOS CON r
SOLUCIONES PARA CUMPLIR CON TUS PAGOS ¥ REDUCIR EL MONTO DE TUS CUOTAS. ]
INGRESAA WWW.GRUPOBANCOLOMEBIA COM Y CONSULTA CON TU CEDULA. 5| TIENES POLIZA !
DE DESEMPLEQO CON CARDIF COMUNICATE CON LA LINEA DE WHATSAPP 3124168684 ] }
%, iy
LINEA DE CREDITO PERSONAL TASA FIJA S.DESEMPLEO f
r g - EN g 7 o —— - —
CONCEPTO ABONO ANTERIOR CUOTA A PAGAR INFORMACION DEL CREDITO N
E ABONO A CAPITAL 120,533.00 122,466.00 FECHA DE DESEMBOLSO 8127/2019
INTERES CORRIENTE 32,917.25 54,090.00 VALOR INICIAL 4.800.000:00
712024
INTERES MORA 152.00 FECHA CORTE EXTRACTO 51071202 3
FECHA ULTIMO PAGO 412012021
% | SEGURO VIDA 00 5,760.00
g : SALDO DE CAPITAL 3371821500
OTROS CONCEPTOS .00 13,478.00 .
g ——- —_ — . TASADE INTERES E.A. 2104
, COMISION FNGIFAG 00 00 CUOTA NUMERO c"ﬁ;
% IVA FNG/FAG 00 00 TASA MORAA LA FECHA 25181
gé TOTAL 153,602.25 195,784.00 SALDO EN MORA CAPITAL 0
L » -
2
E . . N° DE CUOTAS EN MORA 0
SALDO DE CREDITO P
> FECHA EXTRACTO { 3:411.234.00 | | \ora DESDE !
g A W o
B
5
| RECUERDE )

EL VALOR COBRADO EN QTRQOS SEGUROS, CORRESPONDE AL SEGUROQ DE DESEMPLEO
ADQUIRIDO AL MOMENTO DE TOMAR EL PRESTAMO.

"Defensor de! Consumidor Financiera: Juan F. Celi M,- defeasor@bancolombla.com.co Cr. 434 #1A Sur 188 OF. 709 Medellin. Unea 016000 52 2622°
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ESTADO DE CUENTA
——

Bancolombia --

NiT.£90.903.938 8

! CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA OBLIGACION N°: 5510094935
CR 509349 IDENTIFICACION: B102155
MEDELLIN FECHA DE PAGO: 6/06/2021

SUCURSAL: UNICENTRO MEDELLIN

iTen siempre a la mano tus extractos!t Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

Cambiarmos de imagen, pero
tu clave y usuario siguen
siendo los mismos.

No te pediremos los datos por
ningtGn medio.

ingresando a la sucursal virtual personas, opcién
Documentos-Extractos.

[ NOTAS DE INTERES )
ENTENDEMdS LA NECESIDAD DE CUBRIR TUS OBLIGACIONES, POR ESO CONTAMOS CON
SOLUCIONES PARA CUMPLIR CON TUS PAGOS Y REDUCIR EL MONTO DE TUS CUOTAS.
' INGRESA A WWW.GRUPOBANCOLOMBIA.COM ¥ CONSULTA CON TU CEDULA. S TIENES POLIZA
L DE DESEMPLEQ CON CARDIF COMUNICATE CON LA LINEA DE WHATSAPP 3124168684 J
LINEA DE CREDITO COMPRA CARTERA L INVERSION
™ -
CONCEPTO ABONO ANTERIOR CUOTA A PAGAR i INFORMACION DEL CREDITO
E ABONO A CAPITAL 170,267.00 172,777.00 FECHA DE DESEMBOLSO 61062019
g INTERES CORRIENTE 127,757.23 132,794.00 VALOR INICIAL 11.700,000.00
INTERES MORA 857 00 FECHA CORTE EXTRACTO 512012021
3 FECHA ULTIMO PAGO 51412024
% | SEGURO VIDA .00 14,040.00
2 SALDO DE CAPITAL 9,008,093.41
OTROS CONCEPTOS 00 00
g TASA DE INTERES E.A. _ 18.19
m
, COMISION FNG/FAG 00 00 CUOTANUMERD ozt
§ | VAFNGIFAG 0o 00| 1 7ASAMORAALAFECHA 25.81
gg TOTAL 298,881.23 319,611.00 SALDO EN MORA CAPITAL 00
L\ w
X
B N° DE CUOTAS EN MORA 0
SALDO DE CREDITO }
FECHA EXTRACTO 9,081 -510'45 MORA DESDE
L J

VIGILADD ™™

RECUERDE :

EXPRESE SUS INCONFORMIDADES SOBRE SU EXTRACTO ANUESTRO REVISOR FISCAL
PRICEWATERHOQUSECOQOPERS. CALLE 7 SUR 42 70 PISO 11 MEDELLIN ANTICQUIA.
EDIFICIO FORUM

)

"Defensor del Consumidor Financiero: Jusn £, Celf M.~ defensor@bancolombla.com.ce Cr 434 #1A Sur 188 Of. 709 Medettin. Uinen 018000 52 2622°
Pag. 1
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DAVIVIENDA

CERTIFICADO
- MEDELLIN, 22/06/2021
ANTIOQUIA,
COLOMBIA, : :
A quién interese g
Por medio de la presente hacemos constar que el sefior CARLOS MARIO ALVAREZ
. MONTOYA con Cédula de Cludadama numero 8102155

Posee en el banco Davivienda:

TARJETA DE CREDITO

Numero 4559860033795307
Cupo 4,000,000.00 Pesos
Saldo al corte $ 3991439.00 Pesos

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

E it i i
2k E2N rbeiin.

Ban¢o Daviviendq S.A.
1. 560034 3137

VIAILADD

Bango Davivienda §.A.



Mis Productos

Utimo ngreso: 22/06/2021 - 06-20:30 pm 1 1P 181.51.32.226

‘ T Tarjetas de
0 cuentas Crédito

Tarjma do Cridto . Cupo Dieponible
Taipta de Crédito 5307 $8,561

@ Crédilo Ll inversiones U Seguros

Pago Menimo en Focha Pagd MmO | Mora Pago Tota! onPeses
5283 697 171062021 0 . 53991 430




2= UNIVERSIDAD

2a ECCI

NIT: 860.401.496-C

VIGILADA MINEDUCACION

PROYECTO CURRICULAR

FECHA DE
EXPEDICION -
2021-02-10 2021
OBSERVACIONES

PERIODO

Programa Académico;
Ingenieria Industrial Medellin

REF. PAGO
000000000000036

TIPO DE PAGO |

Pagar en: BANCO CAJA SOCIAL
Convenio No.: 016187

Comprobante de Pago No.:

NOMBRE

ALVAREZ MONTOYA,CARLOS MARIO

DESCRIPCION
Curso Ingles 4 CURSO INGLES 4

PAGUE HASTA i

CODIGO |

00000064151 8102155

| 2021-02-26 ' |

TOTAL A PAGAR

q’/ .

0000000000000001366874

DOC. IDENTIDAD

243978

243978 | -

b

TIMBRE CAJA BANCO

T

. UNIVERSIOAD

za ECCI

VIGILADA MINEDUCACION

PROYECTO CURRICULAR

|
FECHADE  PERIODO
EXPEDICION _;

L 2021-02-10 | 2021

Pagar en: BANCO CAJA SOCIAL
Convenio No.; 016187

Comprobante de Pago No.: 0000000000000001366874
. <
NOMBRE | COBIGO | DOC. IDENTIDAD
| ALVAREZ MONTOYA, CARLOS MARIO | 0D000OGE4151 1 8102155 -
PAGUE HASTA TOTAL A PAGAR

TIPO DE PAGO |
l

2021-02-26

243978 |

£

|

- CODIGO BANCO NUMEROQ

CHEQUE

CUENTA CHEQUE

| VALOR CHEQUE
EFECTIVO

243,978

TOTAL

RPN

L

{415)7709993016167(8020)00001 366874 3(3900)000024397 8{96)20210226

TIMBRE CAJA BANCO




. UNIVERSIDAD

“2ECCI

NiT: 860.401.495-0
VIGILAL A MINEDUCACION

| FECHADE | PERIODO |
| EXPEDICION | |

PROYECTO CURRICULAR ‘

2021-02-02 | 2021
OBSERVACIONES

Programa Academico;
Ingenieria Industrial Medellin

Pagar en: Banco AvVillas Cuenta de
Ahorros
Convenio No.: 144446

Comprobante de Pago No.: 0000000000000001362828

CODIGO

NOMBRE

DOC. IDENTIDAD

ALVAREZ MONTOYA,CARLOS MARIO

00000064151 8102165

REF. PAGO

000000000000034 |
000000000000035 |

DESCRIPCION

Matricuia Ingenieria Ind Med
Descuentos Comerciales

2,868,900
-1,449,767

TIPC DE PAGC

TOTAL A PAGAR

1,409,133 |

i
PAGUE HASTA }
2021-02-19 i

TIMBRE CAJA BANCOH

UNIVERMODAD

"aECCI

VIGILADA MINEDUCACION

] PROYECTO CURRICULAR

FECHA DE
EXFPEDICION
2021-02-02

PERICDO

Pagar en: Banco AvVillas Cuenta de Ahorros
Convenio No.: 144446

Comprobante de Pago No.: 00000600000000001362828

NOMBRE
ALVAREZ MONTOYA CARLOS MARIO

CODIGO
00000064151
PAGUE HASTA

DOC. IDENTIDAD
8102155

TIPO DE PAGOD TOTAL A PAGAR

2021-02-19

CODIGO BANCO © NUMERO

CHEQUE

VALOR CHEQUE

EFECTIVO

TOTAL T1409,133

0

{41 5)7?099981-44446(8020)000013628230(3900)0001 409133(96)20210279

1,409,133 i p

TIMBRE CAJA BANGD




=2

UNIVERSIDAD

o ECCl

NIT: 860.401.496-0
VIGILADA MINEDUCACION

Pagar en: BANCO CAJA SOCIAL
Convenio No.; 016187

Comprobante de Pago No.: 0000000000000001305849

PROYECTO CURRICULAR

NOMBRE |

CODIGO | DOC. IDENTIDAD
FECHA DE ' PERIODO ALVAREZ MONTOYA,CARLOS MARIO 00000064151 8102155
EXPEDICION i . .
} 2020-10-02 | 2020 |
000000000000029 Seminario TG Gest Proc Ind Méd . 1,195,915
‘ 000000000000031 Pago Bancolombia 11200502 Med -400,000
Programa Académico: : ;
Ingenieria Industrial Medellin ) ) :
. TIPO DE PAGO | PAGUE HASTA : TOTAL A PAGAR
| | 2021-02-20 795,915 |
i

)

1

TIMBRE CAJA BANCO

I

df.?—'-— UNIVERSIDAD

ca ECCI

Pagar en: BANCO CAJA SOCIAL
Convenio No.: 016187

Comprobante de Pago No.: 0000000000000001305849

!G [LADA MINEDUCACION ' . : !

PROYECTO CURRICULAR
|

NOMBRE [
| ALVAREZ MONTOYA, CARLOS MARIO
TIPO DE PAGO

CODIGO
00000064151
PAGUE HASTA

DOC. IDENTIDAD
8102155

FECHA DE TOTAL A PAGAR

-- EXPEDICION
2020-10-02 2020

l PERIODO

2021-02-20

CODIGO BANCO =~ NUMERO

CHEQUE

I A AT

{#15)7709998016187(8020)000013058492(3900)0000795915(96)20210220 o

"~ CUENTA CHEQUE

VALOR CHEQUE _
EFECTIVO

TOTAL TE587

TIMBRE CAJA BANCO




U MIVERSIDAD Pagar en: BANCO CAJA SOCIAL

E Convenio No.: 016187 :
o n Comprobante de Pago No.: 000¢000000000001359882

NIT: 860.401.4956-0
VitlLALDA MINEDUCACION

PROYECTO CURRICULAR ] NOMBRE CODIGO DOC. IDENTIDAD

FECHA DE PERIODC : ALVAREZ MONTOYA,CARLOS MARIO 00000064151 ’ 8102155
EXPEDICION ;

b 2021-01-28 ! 2021 :
OBSERVACIONES REF.PAGO DESCRIPGION |
000000000000033 | Examen Supletorio TG Ges Pro | !

Programa Académico: E

Ingenieria industrial Medellin

TiPQ DE PAGO PAGUE HASTA TOTAL A PAGAR

2021-03-03

TIMBRE CAJA BANCO

w‘%::— HNIVERSIDAD Pagar en; BANCO CAJA SOCIAL

Convenio No.: 016187
;wm E‘ I Comprobante de Pago No.: 0000000000000001359882

v [ GI VIGILADA MINEDUCACION

_ NOMBRE CODIGOD j DOC. IDENTIDAD

i | ALVAREZ MONTOYA,CARLOS MARIQ i 00000064151 { 8102155 :
FECHA DE . PERIODO TIPO DE PAGO PAGUE HASTA 3 TOTAL A PAGAR
EXPEDICION ;

[ 2021-01-28 L2021 o b 2021-03-03 i o sana0

CODIGC BANCO | NUMERO

OB

W T (415)779999aH’i’i‘s’ié’f{éﬁédj"dban13598524(3900"}'6500088580(96)20210303

vaLOR CHEQUE

EFECTIVO
TOTAL

S5 | TIMBRE CAJA BANCO




iTransferencia realizada!

Camprohante No. 0000000847
19 0ic 2020- 1108 am.

Producto arigen v

" Cuenta de Ahorro

Ahorros
511-917986-47

Producto destina

BANCO DAVIVIENDA
Sofia Alvarez Lopez

0550030100078275

valer envlado

$ 350.000,00

e e o m o




 ANEXOS




231612021 Gmail - Poder especial

. ’ i
M Gmail Sebastian Montoya <sebasma96@gmail.com>
Poder especial
2 mensajes
alvarez4089@yahoo.es <alvarez4088@yahoo.es> ’ 22 de junio de 2021, 17:56

Para: sebasmad6@gmail.com
Medellin Antioguia, 20 de junio de 2021.

Sefior.
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN

REFERENCIA: .

PROCESO: Verba! sumario- Aumento cuota alimentaria y revision de visitas : : !

RADICADO: 05001 31 10 005 2021 000226 00 ' -

DEMANDANTE: Yudy Catalina Lopez Cano quien actia en representacion de Sofia Alvarez Lépez
. DEMANDADO: Carlos Mario Alvarez Mcntoya

ASUNTO: PODER ESPECIAL

Respetado Sefior Juez. ;
Yo CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No. 8.102.155, -
confiero poder especial amplio y suficiente al abogado titulado y en ejercicio SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO,
identificado con la C.C. N® 1.128.461.672 de Medellin (Antioquia} y portador de la T.P. 353.689 del C.S.J. cuya direccién
de correo electrénica inscrita en el Registro Nacional de Abbgados es sebasma96@gmail.com; para que en mi
representacién, conteste demanda y lleve hasta su culminacién el proceso judicial de AUMENTO CUOTA .
ALIMENTARIA, en donde fui demandado por la Sra. YUDY CATALINA LOPEZ CANO en representacion de mi hija
menor de edad SOFIA ALVAREZ LOPEZ, cuyo radicado judiciat es 05001 31 10 005 2021 000226 00

Mi apcderado queda facultado para recibir, desistir, sustituir y/o reasumir este poder, congiliar, transigir, tachar de falso y
demas facultades legalmente otorgadas en el Art. 77 del Cédigo General de! Proceso y aquellas que fueran necesarias
para el perfeccionamiento del presente mandato, de manera tal que nunca y bajo ninguna circunstancia quede sin
representacién.

Sirvase Sefior Juez reconocer personeria para los efectos y en los términos del presente poder que es conferido
mediante mensaje de datos conforme al articulo 5 del Decreto 806 de 2020.

Otorgo poder:

CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA

. C.C No. 8.102.155

Sebastian Montoya Arredondo <sebasmaS6@gmail.com> 23 de junio de 2021, 17:31
Para: alvarez4089@yahoo.es '

Acepto.
SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO.

C.C No.1,128.461.672.
T.P 353.869del C.S.dela J.

El mar, 22 jun 2021 a las 17:56, <alvarez4088@yahoo.es> escribié:
' Medellin Antioquia, 20 de junio de 2021.

J Sefior. ’
JUEZ QUINTQ DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN . ,t

hitps:#/mail google.comimailfu/07ik=6e2dc33 1bd&view=pt&search=ali&permthid=thread-f%3A1703309568914495509&dsqt=18simpl=msg-f%3A1703... 1f2




23/6/2021 Gmail - Poder especial

! REFERENCIA:

" PROCESO: Verbal sumario- Aumento cuota alimentaria y revision de visitas

RADICADQ: 05001 3t 10 005 2021 000226 00

DEMANDANTE: Yudy Catalina Lopez Cano quien actia en representacion de Sofia Alvarez Lopez
DEMANDADQ: Carlos Mario Alvarez Montoya

ASUNTO: PODER ESPECIAL

Respetado Sefior Juez. )

Yo CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA, mayor de edad, identificade con cédula de ciudadania No. 8.102.155,
confiero poder especial amplio y suficiente al abogade titulado y en ejercicio SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO,
identificado conla C.C. N° 1.128 461 .672 de Medellin (Antioquia) y portador de 1a T.P. 353.689 del C.5.J. cuya
direccion de correo electrénica inscrita en el Registro Nacional de Abogados es sebasma86@gmail.com; para que en
mi representacién, conteste demanda y fleve hasta su culminacion el proceso judicial de AUMENTO CUOTA
ALIMENTARIA, en donde fui demandado por la Sra. YUDY CATALINA LOPEZ CANO en representacidn de mi hija

. menor de edad SOFIA ALVAREZ LOPEZ, cuyo radicado judicial es 05001 31 10 005 2021 000226 00

Mi apoderado queda facultado para recibir, desistir, sustituir y/o reasumir este poder, conciliar, transigir, tachar de falso
y demas facultades legalmente otorgadas en el Art. 77 del Codigo General del Proceso y aquelias que fueran
necesarias para el perfeccionamiento del presente mandato, de manera tal que nunca y bajo ninguna circunstancia
quede sin representacién.

¢ Sirvase Sefior Juez reconocer personeria para los efectos y en los términos del presente poder que es conferido

| mediante mensaje de datos conforme al articulo 5 del Decreto 806 de 2020.

| Otorgo poder: .

i CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA
| C.C No. 8.102.155

1
hitps:#fmail.google.com/mail/u/0?ik=6e2dc331bd&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1703309568914495599&dsqt=1&simpl=msg-f%3A1703... 212
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CONSTANCIA SECRETARIAL. Le informo, sefiora Juez, que el demandado
contesto la demanda y presento excepciones de mérito, ast:

Notificacion demanda 10 de junio de 2021 . | FlL 26 C-1
Traslado para contestar Del 11 de junio al 25 de junio | 10 dias
de 2021
Contestacion de la demanda y |24 de junio de 2021|Fls.26yss.
excepciones de mérito (constancia de ingreso correo
institucional)

Medellin, 22 de julio de 2021.

Diana Marcela Restrepo Silva
Secretaria
RADICADO. 2021-00226
AUTO DE SUSTANCIACION

JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN
Veintidos de julio de dos mil veintiuno.

De conformidad con la constancia que antecede, se corre traslado a la parte
demandante por el término de TRES (3) DIAS, la réplica a la demanda
contentiva de los hechos que configuran EXCEPCIONES DE MERITO,
conforme al contenido del articulo 391 del Codigo General del Proceso.

Sele RECONOCE PERSONERIA en los términos del poder conferido, al doctor
SEBASTIAN MONTOYA ARREDONDO, identificado con la tarjeta

profesional namero 353.869 del Consejo Superior de la Judicatura, para que
represente al demandad, senor CARLOS MARIO ALVAREZ MONTOYA.

De conformidad a la prueba decretada en el auto interlocutorio No. 342 del 4
de junio de 2021, se agrega respuesta de la empresa SUBOCOL, 1a cual mediante
certificacién indica cuales son los ingresos mensuales del sehor CARLOS
MARIO ALVAREZ MONTOYA.

MANUEL QUIROGA MEDINA
JUEZ (3)

NOTIFIQUESE,

CERTIFICO:
Que la presente providencia fue norificada por ESTADOS N* 8

Fijado hoy _2 . lUf ?”?‘1 alas 8:00 A.M. ¢n la Secretarfa del
ia de Ora

Juzgado Quinto de Fami idad de Medellin - Antioquia,

Diana Marcela Restrepo Silva
Sccretaria




